
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 31    

N. GENERALE 232 DEL 05/02/2019 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, 

ASSISTENZA E REPERIBILITÀ ASCENSORI PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO  PERIODO 01/01/2019  31/03/2019 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 31    

DEL 05/02/2019 
 

 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, 

ASSISTENZA E REPERIBILITÀ ASCENSORI PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO  PERIODO 01/01/2019  31/03/2019 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

▫ gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

▫ l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

▫ lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola 

propria a tutti gli effetti; 

 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 

Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 

come da allegato;  

ATTESTA 

 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione 

trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;  

 

              IL DIRIGENTE 

           Ing. Luigi Puzziferri



2 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.1456 del 14/01/2019, con il quale è stato attribuito all’Ing.Luigi Puzziferri, 

l’incarico di Dirigente della 3^ Area LL.PP., unitamente alle funzioni ed alle responsabilità di cui all’art.107 

del D.Lgs.n.18/08/2000, n.267;  

 

Premesso che il Direttore di Ragioneria con propria nota del 22/02/2008 n.7814, comunicò al Dirigente 

dell’Ufficio Tecnico Comunale che, nella stesura dell’approvazione del P.E.G. 2008, di aver attribuito alla IV^ 

Ripartizione U.T.C., tutte le manutenzioni sia ordinarie che straordinarie degli ascensori installati presso 

Palazzo di Città e Palazzo Palmieri, al centro di costo n.4093 la “Manutenzione degli Immobili Comunali”; 

 

Considerato: 

-che il dirigente della pubblica istruzione ha sempre provveduto a liquidare le fatture inerenti la 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di elevazione degli edifici scolastici delle scuole 

primarie e secondarie di 1° grado, ubicati nelle varie scuole cittadine, sino ai primi periodi dell’anno 2009; 

-che successivamente la Dirigente pro-tempore della 5^ Ripartizione - ufficio pubblica istruzione - facendo 

seguito alla nota del Direttore di Ragioneria, con propria nota del 22/05/2009 prot.n.22781, ha trasmesso 

presso questi uffici, le fatture inerenti le manutenzioni ordinarie e straordinarie degli impianti ascensori 

installati c/o le scuole cittadine, per gli adempimenti di liquidazione, evidenziando nella stessa che, anche la 

manutenzione degli impianti di elevazione degli edifici scolastici, doveva essere inclusa nelle competenze 

dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Tenuto Conto che il Dirigente dell'U.T.C. al fine di evitare interruzioni o sospensioni del servizio ritenuto di 

pubblica utilità, con proprie determinazioni dirigenziali ha provveduto ad assumere gli impegni di spesa e 

liquidare le fatture presentate dalle ditte manutentrice degli impianti installati presso le scuole primarie e 

secondarie di 1° e 2° grado, per tutti gli anni successivi; 

 

Dato Atto che con determinazione dirigenziale n.35 del 25/01/2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato 

disposto di assumere l’impegno di spesa per la manutenzione ordinaria degli impianti ascensori installati 

c/o le scuole primarie e secondarie di 1° e 2° grado, per l'anno 2018, in favore delle Ditte come di seguito 

elencate: 

1)– Ditta “CEAM Ascensori Puglia s.r.l.” di Bari – Strada Prov.le 231 Km 0,300 Modugno, Codice 

fiscale/Partita I.V.A.n.05679360726, - Sc. Elementare zona 167 –   

2)– Ditta “DAMIANI Ascensori s.r.l.” di Bari –Sc.Elementare 4° Circolo “G.Beltrani” in Via La Pira; 

3)- Ditta “ELEVANT Servizi s.r.l. Gruppo NEULIFT di Lecce  – Sc.Elementare 1° Circolo “De Amicis “ in Via De 

Roggero, 56;         

4)– Ditta “SCHINDLER S.p.A.” di Bari – Sc.Elementare 3° Circolo “G. D’Annunzio” in Via Pedaggio S. Chiara, 

75;  

 

Tenuto Conto:  

-che la Ditta “CEAM Ascensori Puglia s.r.l.” di Bari, con nota del 16/01/2018 prot.n.1049, ha comunicato la 

propria disponibilità alla prosecuzione del servizio di manutenzione dell’impianto di elevazione per l’anno 

2018, applicando una riduzione del 5% sul canone di manutenzione mensile dell’anno precedente;  

-che la Ditta “DAMIANI Ascensori s.r.l.” di Bari con nota del 16/01/2018 prot.n.1057, ha confermato la 

propria disponibilità alla continuità del servizio di manutenzione per l’anno 2018, applicando una riduzione 

del 5% sul canone di manutenzione mensile dell’anno precedente; 

- che la Ditta “ELEVANT Servizi s.r.l.” Gruppo NEULIFT di Lecce, con nota del 16/01/2018   prot.n.1059, ha 

comunicato la propria disponibilità al prosieguo del servizio di manutenzione per l’anno 2018, applicando 

una riduzione del 5% sul canone di manutenzione mensile dell’anno precedente;  

-che la Ditta “SCHINDLER S.p.A.” di Bari con nota del 16/01/2018 prot.n.1053, ha comunicato la propria 

disponibilità alla prosecuzione del servizio di manutenzione dell’impianto di elevazione per l’anno 2018, 

applicando una riduzione del 5% sul canone di manutenzione mensile dell’anno precedente; 

 

 

 



3 

 

 

Dato Atto: 

- che i servizi manutentivi presso gli impianti di cui in epigrafe, sono scaduti alla data del 31/12/2018;  

- che si rende necessario procedere alla continuità del servizio di manutenzione ordinaria, assistenza e 

reperibilità degli impianti di elevazione installati presso le Scuole di cui in epigrafe, atteso anche che lo 

stesso è da considerarsi un servizio di pubblica utilità; 

- che detti ascensori abitualmente sono utilizzati anche da portatori di handicap; 

 

Considerato  

-che è necessario attivare il procedimento di gara finalizzato all’affidamento del servizio di manutenzione 

degli impianti di elevazione presso le Scuole e gli immobili Comunali per un arco temporale non inferior 

all’anno; 

 - che a tal fine il sottoscritto Dirigente dell’Area LL.PP. di recente insediamento, nelle more della procedura 

di gara e per evitare disservizi e disagi ai Danni degli utenti dei pubblici edifici, ha richiesto alle Ditte di cui in 

epigrafe tramite posta pec in data 16/01/2019, di presentare l’offerta per la manutenzione dei  servizi 

manutentivi per un periodo di mesi tre (3) e precisamente sino alla data del 31/03/2019;   

  

Visto:  

- che la Ditta “ELEVANT Servizi s.r.l.” Gruppo NEULIFT di Lecce, ha fatto acquisire agli atti del Comune in 

data 22/01/2019 prot.n.2528, la propria disponibilità all’esecuzione dei servizi di assistenza tecnica e 

manutenzione dell’impianto di elevazione alle condizioni contrattuali in essere sino alla data del 

31/03/2019;   

-che la Ditta “CEAM Ascensori Puglia s.r.l.” di Bari, ha fatto acquisire agli atti del Comune in data 

23/01/2019 prot.n.2744, la propria disponibilità all’esecuzione dei servizi di assistenza tecnica e 

manutenzione degli impianti di elevazione alle condizioni contrattuali in essere sino alla data del 

31/03/2019; 

-che la Ditta “SCHINDLER S.p.A.” di Bari ha fatto acquisire agli atti del Comune in data 24/01/2019 

prot.n.2907, la propria disponibilità all’esecuzione dei servizi di assistenza tecnica e manutenzione degli 

impianti di elevazione alle condizioni contrattuali in essere sino alla data del 31/03/2019; 

- che la Ditta DAMIANI ascensori s.r.l di Bari ha fatto acquisire agli atti del Comune in data 29/01/2019 

prot.n.3643, la propria disponibilità all’esecuzione dei servizi di assistenza tecnica e manutenzione degli 

impianti di elevazione alle condizioni contrattuali in essere sino alla data del 31/03/2019; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 che consentente l’affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici fino all’importo di e 40.000,00 

 

Visto che nel caso in esame e nelle more dell’espletamento della gara pubblica per l’affidamento del 

servizio di manutenzione su base annuale, si ritiene indispensabile assicurare la manutenzione e la 

sicurezza degli impianti elevatori alle ditte specializzate già affidatarie, per evitare disservizi e disagi per la 

collettività. 

 

Ritenuto, pertanto: 

- di affidare la manutenzione ordinaria, assistenza e reperibilità ascensori installati c/o le scuole primarie e 

secondarie di 1° e 2° grado, al fine di evitare interruzioni o sospensioni del servizio di pubblica utilità, per 

l'anno 2018, in favore delle ditte come di seguito elencate: 

– Ditta “CEAM Ascensori Puglia s.r.l.” di Bari – Codice fiscale/Partita I.V.A.n.05679360726 per l’importo 

mensile di € 110,00 oltre IVA 22/% pari ad € 24,20, (€ 134,20) e quindi per l’importo complessivo di € 

402,60; 

– Ditta “DAMIANI Ascensori s.r.l.” di Bari – Cod.Fisc./P.IVA 04484930724, per l’importo mensile di € 84,39 

oltre IVA 22/% pari ad € 18,57, (€ 102,96) e quindi per l’importo complessivo di € 308,88; 

- Ditta “ELEVANT Servizi s.r.l. Gruppo NEULIFT Surbo (Lecce) – Cod.fisc./P.IVA 03459040758 per l’importo 

mensile di € 234,00 oltre I.V.A. 22%  pari ad € 51,48 (285,48) e quindi per l’importo complessivo di € 856,44, 

comprensiva della manutenzione periodica dell’impianto montacarrozzelle;       

– Ditta “SCHINDLER S.p.A.” di Bari – Via Don Guanella 17, cod.fisc./P.IVA  00842990152 per l‘importo 

mensile di € 137,00 oltre IVA 22% pari ad € 30,14 (€ 167,14) e quindi per l’importo complessivo di € 501,42;  



4 

 

 

Ritenuto. altresì  

-di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 2.070,00 comprensivo di I.V.A.22%, per 

l’esecuzione dei servizi di che trattasi;      

-di prenotare la somma di € 1.000,00 per eventuali interventi di piccola manutenzione straordinaria; 

 

Dare Atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati acquisiti i codice C.I.G. come di seguito 

riportati:  

 

- Ditta “CEAM Ascensori Puglia s.r.l.” di Bari                            codice C.I.G.n.Z3F26EF093 

- Ditta “DAMIANI Ascensori s.r.l.” di Bari;       codice C.I.G.n.ZB926EF215 

- Ditta “ELEVANT Servizi s.r.l. Gruppo NEULIFT di Lecce;      codice C.I.G.n.Z0226EF3BE    

- Ditta “SCHINDLER S.p.A.” di Bari;         codice C.I.G.n.Z2426EF60B 

 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

Ritenuto altresì di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Tenuto Conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art.359 denominato: ”Manutenzione 

immobili, caldaie e ascensori – Scuole Elementari ”, del Bilancio di Previsione Provvisorio Esercizio 2019, 

sufficientemente capiente;  

 

Dato atto:  

-che con deliberazione di C.C. n.49 del 27.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario per il periodo 2018/2020;  

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.118 del 15/10/2018, è stato approvato il Bilancio 

Consolidato in fase di esecuzione ai sensi di legge;  

 

Considerato che con decreto del 07/12/2018 del Ministro dell’Interno è stato differito al 28 febbraio 2019 il 

termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali; 

 

Dato atto che è in corso l’esercizio provvisorio, essendo in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione 

2019-2021 e che per il servizio in questione è applicabile il disposto dell’art. 163 comma 5 del D.Lgs. 

267/2000; 
 

Visto che non sussitono cause di incompatibilità o conflitti di interessa da parte del sottoscritto dirigente, ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. 50/2016 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. 

approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

 

Considerato che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal vigente 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016/2018;  

 

DETERMINA 

 

1)-La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;  

 

2)- Affidare per i motivi esposti in narrativa, il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria degli impianti 

ascensori installati c/o le scuole primarie e secondarie di 1° e 2° grado, in favore delle Ditte di cui in 

premessa, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/03/2019, nelle more della procedura di gara; 



5 

 

 

3) - di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme per l’importo complessivo di € 2.070,00 comprensivo di I.V.A. 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 

sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz.      2019  

Cap./Art.       359 Descrizione Manutenzione immobili, caldaie ed ascensori - Scuola 

Elementare    

 

Macroaggregato        103 Miss/Progr.          4/2 PdC finanziario 1.03.02.09.004 

Centro di costo      3493 Compet. Econ.         2019 Spesa non ricorr.  

       

Creditore 

 

– Ditta “CEAM Ascensori Puglia s.r.l.” di Bari – Strada Prov.le 231 Km 0,300 Modugno, 

Codice fiscale/Partita I.V.A.n.05679360726; € 402,60 codice C.I.G.n.Z3F26EF093 

 

– Ditta “DAMIANI Ascensori s.r.l.” di Bari –Sede Sociale Via Lucarelli, 13, Cod.Fisc./P.IVA 

04484930724; € 308,88 codice C.I.G.n.ZB926EF215  

 

- Ditta “ELEVANT Servizi s.r.l. Gruppo NEULIFT Surbo (Lecce) – Via Tevere, 112 

Cod.fisc./P.IVA 03459040758; € 856,44 codice CIG n.Z0226EF3BE     

 

– Ditta “SCHINDLER S.p.A.” di Bari – Via Don Guanella 17, cod.fisc./P.IVA  00842990152;  

€   501,42 codice C.I.G.n.Z2426EF60B  

 

Causale 

Assunzione impegno per servizio di manutenzione ordinaria impianti di elevazione c/o le 

Scuole primarie e secondarie di 1° e 2° - periodo 01/01/2019-31/03/2019 

Modalità finan. Bilancio Comunale  

Imp./Pren. n.  Importo 2.070,00 Frazionabile in 12  

 

4)- di prenotare la somma di € 1.000,00 per eventuali interventi straordinari da eseguire agli impianti di cui 

in epigrafe; 

 

5)- di imputare la spesa complessiva di € 3.070,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2019 

2019 

359 

359 

   2.070,00 

   1.000,00 

6) - di dare atto che la spesa di che trattasi, poiché derivante da obbligo di legge, è da assumersi in deroga 

ai dodicesimi previsti dall’art.163, commi 1 e 3 del D.Lgs.n.267/2000; 

 

7) - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

8) - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 



6 

 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Dirigente dell’Area Economica Finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

 

9) - di riservarsi di procedere con separato provvedimento, all’approvazione delle modalità di gara ex art. 

33 del D.Lgs. 50/2016 propedeutico alla pubblicazione della gara per l’affidamento del servizio di 

manutenzione degli elevatori meccanici 

 

10)-di Dare Atto, altresì: 

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- che la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”. 

  

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 
Luigi Puzziferri 

 

           
       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.31 del 05/02/2019

21/02/2019Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E REPERIBILITÀ ASCENSORI
PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO  PERIODO 01/01/2019  31/03/2019

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 464.674,34
69.458,92

1.000,00
70.458,92

394.215,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 10.000,00

2.070,00

1.000,00

3.070,00

Disponibilità residua: 6.930,00

Capitolo: 359

Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI, CALDAIE E ASCENSORI - SCUOLA
ELEMENTARE

Progetto: ISTRUZIONE ELEMENTARE

3493 - Manutenzione Immobili

1530 - Istruzione Scolastica PrimariaResp. servizio:

2019 420/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 420/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 420/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 19/02/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.31 del 05/02/2019

19/02/2019Data: Importo: 402,60

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E REPERIBILITÀ ASCENSORI
PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO  PERIODO 01/01/2019  31/03/2019

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.070,00

0,00

402,60

Disponibilità residua: 1.667,40

Capitolo: 359

Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI, CALDAIE E ASCENSORI - SCUOLA
ELEMENTARE

Progetto: ISTRUZIONE ELEMENTARE

3493 - Manutenzione Immobili

1530 - Istruzione Scolastica PrimariaResp. servizio:

2019 413/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 413/1:

Resp. spesa:

CEAM ASCENSORI PUGLIA S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Impegno: 2019 413/0 Data: 19/02/2019 Importo: 2.070,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 19/02/2019

Z3F26EF093C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.31 del 05/02/2019

19/02/2019Data: Importo: 308,88

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E REPERIBILITÀ ASCENSORI
PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO  PERIODO 01/01/2019  31/03/2019

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.070,00

402,60

308,88

Disponibilità residua: 1.358,52

Capitolo: 359

Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI, CALDAIE E ASCENSORI - SCUOLA
ELEMENTARE

Progetto: ISTRUZIONE ELEMENTARE

3493 - Manutenzione Immobili

1530 - Istruzione Scolastica PrimariaResp. servizio:

2019 413/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 413/2:

Resp. spesa:

DAMIANI ASCENSORI SRLBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Impegno: 2019 413/0 Data: 19/02/2019 Importo: 2.070,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 19/02/2019

ZB926EF215C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.31 del 05/02/2019

19/02/2019Data: Importo: 856,44

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E REPERIBILITÀ ASCENSORI
PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO  PERIODO 01/01/2019  31/03/2019

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.070,00

711,48

856,44

Disponibilità residua: 502,08

Capitolo: 359

Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI, CALDAIE E ASCENSORI - SCUOLA
ELEMENTARE

Progetto: ISTRUZIONE ELEMENTARE

3493 - Manutenzione Immobili

1530 - Istruzione Scolastica PrimariaResp. servizio:

2019 413/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 413/3:

Resp. spesa:

ELEVANT SERVIZI S.R.L. GRUPPO NEULIFTBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Impegno: 2019 413/0 Data: 19/02/2019 Importo: 2.070,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 19/02/2019

Z0226EF3BEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.31 del 05/02/2019

19/02/2019Data: Importo: 501,42

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E REPERIBILITÀ ASCENSORI
PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO  PERIODO 01/01/2019  31/03/2019

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.070,00

1.567,92

501,42

Disponibilità residua: 0,66

Capitolo: 359

Oggetto: MANUTENZIONE IMMOBILI, CALDAIE E ASCENSORI - SCUOLA
ELEMENTARE

Progetto: ISTRUZIONE ELEMENTARE

3493 - Manutenzione Immobili

1530 - Istruzione Scolastica PrimariaResp. servizio:

2019 413/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 413/4:

Resp. spesa:

SCHINDLER SPABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Impegno: 2019 413/0 Data: 19/02/2019 Importo: 2.070,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 19/02/2019

Z2426EF60BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



Comune di Trani

Visti

260

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E
REPERIBILITÀ ASCENSORI PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO
PERIODO 01/01/2019  31/03/2019

2019

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 31 Nr. adozione generale: 232
05/02/2019Data adozione:

25/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 26/02/2019  al  13/03/2019. 

 

Trani, lì 26/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


